Протокол собрания граяцан

.Щата проведения собрания: 2 апреля 2022 rода,

Муниципальное образован"ч rч"пуО"ики Коми (наименование): Сыктывдинский район

Поселение (наименование): <Зеленец>

Населенный пункт: д. Чукачой

Принимают участие 5 (пять) граждан,

Повестка дня собрания

l. Информация о проекте <Бюджет и МЫ!>,

2. об итогах реализации проекта <народный бюджет> в 2о20,2022 гг, выбор проектов для

участия в отборе народных проектов 2023 г,

З. Выбор инициативной группы,
3. Определение суммы вклада граждан,

4. Отбор граждан для участия в бюджетной комиссии,

Ход собрания:

1. Слушали: Краткую информачию о проекте <Бюджет и МЫ!>

Докладчик: Торлопова А,П,

2. Слушали: Информацию об у{астии в проекте <Народный бюджет> в 2020,2022 гг,о в том

числе по успешной реализации Народных проектов в сельском поселении <Зеленец)): в 2020 годУ -

благоустройство обЙест"енного кладбrщч .. зеленецо в 2о21 году _ обустройство детской площадки

во 2_й nuuprun. с.зеленец, в 2022 году _ булет выполнено: ремонт кроуl,щетско_юношеского центра

с.зеленец, Ъриобретение технологического оборулован ия ип степанов щ,в,

,Щокпадчик: Якунин Д.С., глава сельского поселениJI кЗеленец>.

Слушали: информацию об общественных инициативах, послуживших основанием для выбора

предложенr"r* 'ройrЪ
в на 202з год; о результатах предварительного обсуждения про9ктов с

руководителями учрОждений " p..yniraTax на з1 марта последовавшего публичного опроса в

социальной сети в <<Вконтакте>. z Б а,лfiб лл
По итогам публичного опроса по инициативе граждан на обсуждение в ходе собрания

вынесены следующие наиболее популярные проекты : _ л
_ обуотройство проезда за .очr".Й МБУДО 11Дgry59л-р::у_lтrЙ центр) С,ЗеЛеНеЦ ДО

автомобильной дороги <Под"езд к д,ПарчегD (В СФЕРЕ БJIАГоУСТРоИСТВА);
- Восстановление элементов уличного освещения на остановочных комплексах, расположенных

на автомобильной дороге общего пользования местного значениJI <подъезд к д,парчег) (в сФЕрЕ

дорожноЙ двятвлъности) ;

- Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения <<Зеленец>

(В СФЕРЕ ЗАНJIТОСТИ);
- Ремонт фасадаМБуДО <<[етско-юношеский центр) с,Зеленец (в сФЕрЕ оБрдзовдния),

,Щокладчик: Торлопова А,П,

поступило предложение от г-на Моисеева д.н. - включить в перечень народных проектов

проект по обустройству части про_езда по улице Рябиновой деревни Чукачой сельского поселения

оЬ.п.r.цп (В
-СОВРВ

ЪЛДГОУСТРОЙСТВА),

3. Сцушали: Информацию о задачах и конкретных полЕомочиях, возложенных на членов

инициатив""r*.рfпrr. Выбор инициативных групп по предложенным народным проектам,

Докладчик: Торлопова А,П,

4. 9лушали Информаuию о предварительной и максимально возможной стоимости проектов,

об опрелелении суммы вклада населения, юридических лиц и иllдивидуальных предпринимателей на

реализациЮ НародныХ проектов, предложенных к реализации ь 2023 году; об определении формы

материально-технического участия либо финансового участия граждан и (или) юридических лиц и

индивидуалььБIх предпринимателей, где гражданам разъяс"11о, *u*ой предполагается возможный

размер вклада со стороны населения и предпринимательского сообщества и механизм сбора средств,

Щокладчик: Торлопова А,П,

5. СлушаЛи ИнфорМациЮ о задачаХ членоВ БюджетнОй комиссии МР <Сыктывдинский>>о

обсуждение заявленных кандидатур в состав Бюджетной комиссии от сельского поселения <<Зеленец>,

Докладчик: Торлопова А.П,

По 1 вопросу:
- принrIть n Ё"aд"rrо (голосование: (за)) - 5, <<против) - 0),

По 2 вопросу:
Поддержать народные проекты:

1)<обУстройствопроеЗДазаЗДаниеММБУДо<,Щетско-юношескийценТр))с.ЗеленецДо
автомобильной дорогr,,Л9дъезл к д.Парчег> (голосование] (13а> - 5, <<протиВ> - 0);

2) <<Восстановление элементов уличного освещениJI на остановочных комплексах,

расположенных на автомобильной дороге общего пользования местного значения <Подъезд к

i.Пuр".rо (голосование: ((за) - 5о <<проти"о - 0);

3) <ЛиквидациJI несанкционированных свыIок на территории сельского поселения <Зеленец>>

(голосование: (за) - 5, <<проти"п - 0);

4) <Ремонт фасада мБудО к,Щетско-юношеский центр)> с,Зеленец> (голосование: <<за>> - 5,

<против> - 0);

5)<обУстроистВоЧастипроезДапоулицеРябиновойДереВнИЧУкачойселЬскогопоселениJI
<Зеленец> (голооование: ((за)) - 5, <против)) - 0),

По 3 вопросу:
3.1. Избрать инициативную группу по народному проекту <обустройство проезда за зданием

мБудО <,Щетско-юношеский центр> с.Зеленец до автомобильной дороги <Подъезд к д,Парчег>

в составе трех челоВек: Лажанева оЪ., Лисицкая м.д., осипова Ю,С, (голосование: (13а> - 5, <<против>>

- 0);
з,2. Избрать инициативную группу по народному проекту <восстановление элементов

уличного освещения на остановочных комплексах, расположенных на автомобильной дороге общего

пользования местного значения кПодъезд к д.ПарчеD) в составе трех человек: Лошагина С,Ю,,

Л"rоро"u Л.В., Никулина Е.М. (голосование: (за) - 5, <<протиuu - 0);

3.3. Избрать инициативную группу по народному проекту <ликвидация несанкционированных

свалок на территории сельского noaana"" 1Зеленец> в составе трех человек: Палева с,в,,

Григорьева с.ё., попова Ю.Н. (голосование: (за)) - 5, <против> - 0);

3.4. Избрать инициативную группу по народному проектУ 1Ремо_нт фасада мБудО к,Щетско-

юношеский центр) с.Зеленец>
"

ao"r'uu.,pa*,r"no"e*, а""а*уrо"Ь Е,д,, Лисицкая м,д,, Баженов д,о,

(голосование: ((за)) - 5, <<протиuо - 0);
_ ____ ,,\Ё_,л^

3.5. Избрать инициативную группу по народному проекту <обустройство части проезда по

улице Рябиновой деревни Чукачой_сельского поселения <зеленец> в составе трех человек Моисеев

Д.Н, Березникова Ё.д., Моr.Ьева Н.В. (голосование: (€а)) - 5, <<против> - 0),

рекомендовать инициативной группе провести подворовой обход жителей сельского поселения

<зеленец> с целью дополнительного сбора подписей в поддержку проектов,

По 4 вопросу:
По одобренным к реализации проектам]

-опредеЛитЬсУММУВклаДаотГражДанВраЗМере1O0рУблейотоДногожителя.
- определить сумму вкjIада юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в размере

не менее 5 000 рублей.
- определИть формЫ материально-технического участиJI - организация субботника,

(голосование: (за) - 5, <против> - 0),

По 5 вопросу:
- Утвердить состаВ Бюд2tсетной комиссии отмуниципального образования сельского поселения

<<Зеленец>:

основной состав - Колпакова Н.Н., Ежель О.Д., Пальшина Е,д,

Резервный состав - Распутина Л,Н,, Лозаренко м,А,, Ерофеевская Э,А

(голосование: ((за) - 5, <<против> - 0),

Итоги собрания и принятые решения:

Итоги собрания и принятые решенияль
пп

Наименование пункта
5

количество жителей сельского поселения
ших на

5
2 Количество проектов,

населением

выбранных

2. Ежель Ольга Анатольевна - 5 голосов;

3. Пальшина Екатерина Александровна

1. Колпакова Наталья Николаевна - 5 голосов;

5 голосов

J Граждане, предложенные для участия в

бюджетной комиссии (ФИО полностью,

количество голосов в поддержку кандидата

в состав бюджетной
населением для реализации в рамках проекта

Информация по первому проекту, выбранному

удо
до<!,етско-юношеский

мБза зданием((r проездаОбустройство
Зеленецс.центр)

кавтомобильной

Наименование проекта с указанием
общеотвенной инфраструктуры, на развитие

объекта

5Количество участников
за

собрания,

лажанева ольга Вениаминовна

местногои

Фио)(указатьгражданин(Иниц проектаиатор

1 125 000 руб.Предполагаемая общая стоимость реализации

Согласно реестру подписей

на

вклададенежного гражданCvMMa
от физическихпоступлений(безвозмездных

5 000 руб.Сумма денежного вклада юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию

Организация субботникаОбъем материально-технического вклада

граждан, юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (безвозмездное

предоставление строительных материалов,

техники и
лажанева ольга Вениаминовна
Лисицкая Марина Алексеевна
осипова Юлия

Состав инициативной группы

Информация по второму проекту, вы населением для реализации в рамках проекта

бюджет>>

бранному

<Восстановление элементов уличного освещени,I

на остановочных комплексах, расположенных на

автомобильной дороге общего пользовани,I

местного значения к

Наименование проекта с указанием
общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект

объекта

5Количество участников
совавших за

собрания,

1

Лыюрова Любовь Васильевна

местного
Фио)Ини гражданин( (указатьциа проектатор

или
1 130 000 рубПредполагаемая общая стоимость реализации

Согласно реестру подписейСумма денежного вклада граждан
(безвозмездных поступлений от физических

5 000 руб.Сумма денежного вклада юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступленwй) на реализацию

Организация субботникаОбъем материально-технического вклада

граждан, юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (безвозмездное

предоставление строительных материалов,

техники и
Лыюрова Любовь Васильевна
Лошагина Светлана Юрьевна

лина Елена Михайловна

Состав инициативной группы

Информачия по третьему проек-,ry, выбранному населением для реализации в рамках проекта

бюджет>>
кЛиквидация несанкционированных свалок на

территории сельского поселения <<Зеленец>
общественной инфраструктуры, на развитие
Наименование проекта с указанием о

н

бъекта

5Количество участников
голосовавших за кта

собрания,

Палева Светлана ВладимировнаИнициатор проекта (гражданин (указать ФИО)
местного

680 000 руб.Предполагаемая общая стоимость реализации

Согласно реестру подписейСумма денежного вклада граждан
(безвозмездньш поступлений от физических

на
5 000 руб.Сумма денежного вклада юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию

Организация субботникаОбъем материально-технического вкJIада

граждан, юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (безвозмездное
предоставление строительных материалов,

техники и
Палева Светлана Владимировна
Григорьева Светлана Семеновна
попова Юлия Николаевна

Состав инициативной группы

информация по четвертому проекту, выбранному населением для реализации в рамках

<<Ремонт фасада МБУДО <,Щетско-юношеский

центр) с.Зеленец>
Наименование проекта с указанием
общественной инфраструктуры, на развитие

объекта

5Количество участников
их за

собрания,

Аввакумова Екатерина АлександровнаИнициатор проекта (гражданин (указать ФИО)

и

и

которого направлен проект

и (или) орган местного сам оуправления)

680 000 руб.Прaд.rопч.аемая общая стоимость
кта

реализации

Согласно реестру подписей

на

вклада гражданденежногоСумма
скихот физичепостчплении(безвозмездных

5 000 рублИЦ,вклада юридич9скихденежногоСумма
,телеипредпринимаиндивидуальных
на реализацию)постчплении(безвозмездных

брганизачия субботника
Объем материально-технического вклада

граждан, юридических лиц, индивидуаJIьных

предпринимателей (безвозмездное

предоставление строительных материалов,

техники и
Аввакумова Екатерина
Лисицкая Марина Алексеевна

Александровна

олеговичБаженов

Состав инициативной группы

Информация по пятому проекту, для реализации в рамках проекта

0

выбранному населением

рябиновойпочасти езда улицепро(Обустройство
кЗеленец>поселениясельского,чоиЧукадеревни

Наименование проекта с указанием
общественной инфраструктурь1, на развитие

го

объекта

5Количество участников
голосовавших за

собрания,

моисеев Алексей Николаевич

ган местного енияи

Фио)(указатьИни иа (гражданинц проектатор

1 1З0 000 рубПредполагаемая общая стоимость реализации

Согласно реестру подписей

на

вклададенежного гражданСумма
кихот физичеспостчплении(безвозмездных

5 000 руб.Сумма денежного вкJIада юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию

Организация субботника
Объем материально-техничOского вклада

граждан, юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей (безвозмездное

предоставление строительных материалов,

техники и
моисеев Алексей Николаевич
Березникова Екатерина Анатольевна
Моисеева Наталья

Состав инициативной группы

Председатель
А.С. Якунин

Секретарь й А.П. Торлопова